
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 45 (00122)

1 ноября 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

№ 27 
от 1 ноября 2016 года

О назначении публичных слу-
шаний по проекту внесения из-
менений в проект межевания 
микрорайона «Юго-западный», 
город Верхняя Салда

В целях размещения на тер-
ритории микрорайона «Юго-за-
падный» в городе Верхняя 
Салда очистных сооружений хо-
зяйственно-бытовых и сточных 
вод, рассмотрев проект внесения 
изменений в проект межевания 
микрорайона «Юго-западный», го-
род Верхняя Салда, в соответствии 
с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, пунктом 
26 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 06 октября 2003 года 
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
Положением о порядке органи-
зации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхне-
салдинского городского округа, 
утверждённым решением Думы 
городского округа от 23.05.2006 
№ 41,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Назначить публичные слуша-

ния по проекту внесения измене-
ний в проект межевания микро-
района «Юго-западный», город 

Верхняя Салда на 05 декабря 2016 
года.

2. Организационно-техниче-
ское и информационное обеспе-
чение проведения публичных 
слушаний возложить на админи-
страцию Верхнесалдинского го-
родского округа.

 3. Установить срок подачи 
предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
по проекту внесения изменений 
в проект межевания микрорайона 
«Юго-западный», город Верхняя 
Салда в течение 30 дней с момен-
та опубликования постановления 
администрации городского окру-
га об организации проведения 
публичных слушаний. 

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа http://vsalda.midural.
ru.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Глава Верхнесалдинского 
городского округа информирует:

 24 октября 2016 года в малом 
зале администрации Верхнесал-
динского городского округа в 17 
часов 15 минут в целях создания 
условий для устойчивого разви-
тия территории Верхнесалдинско-
го городского округа, сохранения 
окружающей среды и объектов 
культурного наследия, обеспече-
ния прав и законных интересов 
физических и юридических лиц, 
в том числе правообладателей 
земельных участков и объектов 
капитального строительства, в 
целях реализации прав граждан 
на осуществление местного са-
моуправления, в соответствии 
с Градостроительным Кодексом 
Российской Федерации, Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа были проведены публич-
ные слушания по предоставлению 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802001:24 в городе Верх-
няя Салда, по улице Ленина, дом 
2 расположенного в зоне ОД-3 
«Зона обслуживания объектов, 
необходимых для осуществления 
производственной и предприни-
мательской деятельности».

 Основанием для назначения 

публичных слушаний явилось за-
явление Эвиняна Саркиса Айкои 
от 08 сентября 2016 года о предо-
ставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров 
разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802001:24 в городе Верх-
няя Салда, по улице Ленина, дом 
2, расположенного в зоне ОД-3 
«Зона обслуживания объектов, 
необходимых для осуществления 
производственной и предпри-
нимательской деятельности», в 
связи с намерениями проведения 
реконструкции существующего 
нежилого здания, и ограниче-
ниями застройки территории, 
связанными с расположением в 
пределах границ указанного зе-
мельного участка подземных ком-
муникаций, препятствующих раз-
мещению объекта в соответствии 
с параметрами разрешенного 
строительства, установленными 
Правилами землепользования и 
застройки Верхнесалдинского го-
родского округа, утвержденными 
решением Думы городского окру-
га от 23 марта 2016 года № 434 (в 
редакции решения Думы город-
ского округа от 21.09.2016 № 480).

Рассмотрев представленную 
документацию, выявив несоот-

ветствие целевого назначения 
земельного участка намерениям 
по реконструкции существующего 
объекта, установив, что отклоне-
ние от предельных параметров 
разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на рассма-
триваемом земельном участке 
обосновано, а также учитывая, что 
рассматриваемый земельный уча-
сток граничит с муниципальной 
территорией, свободной от за-
стройки, участниками публичных 
слушаний принято решение: 

1. Рекомендовать собственни-
ку рассматриваемого земельного 
участка Эвиняну Саркису Айкои: 

1) обратиться в органы Росре-
естра для изменения разрешен-
ного использования земельного 
участка;

2) представить на Комиссию по 
землепользованию и застройке 
Верхнесалдинского городского 
округа, действующей на осно-
вании постановления админи-
страции городского округа от 
26.10.2016 № 3226, документ, 
подтверждающий соответствие 
назначения земельного участка 
намерениям по реконструкции су-
ществующего объекта.

2. Комиссии по землепользо-
ванию и застройке Верхнесал-
динского городского округа, не 

позднее 3 дней с момента посту-
пления от Эвиняна Саркиса Ай-
кои информации о приведении 
разрешенного использования зе-
мельного участка в соответствие 
с намерениями по реконструкции 
существующего объекта, напра-
вить в адрес главы администрации 
городского округа рекоменда-
тельное письмо о принятии реше-
ния о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта 
капитального строительства на 
земельном участке с кадастро-
вым номером 66:08:0802001:24 в 
городе Верхняя Салда, по улице 
Ленина, дом 2, расположенного 
в зоне ОД-3 «Зона обслуживания 
объектов, необходимых для осу-
ществления производственной и 
предпринимательской деятель-
ности».

 2. Опубликовать заключение о 
результатах публичных слушаний 
в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 66:08:0802001:24 в городе Верхняя Салда, по улице Ленина, дом 2, 
расположенного в зоне ОД-3 «Зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской 
деятельности»



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

Вид разрешен-
ного 

использова-
ния

Номер  
участка

Пло-
щадь 

участка, 
кв.м

Координаты участка
№ по-
ворот-

ной 
точки

X Y

1 2 3 4 5 6
Квартал № 36

Очистные 36.1 36,24 1 522830,27 1528016,29

сооружения 2 522829,83 1528021,27

хозяйственно- 3 522822,6438 1528020,643

бытовых 4 522823,0124 1528015,658

сточных вод 1 522830,27 1528016,29

36.2 59,16 1 522823,0124 1528015,658

сервитут 2 522822,6438 1528020,643

3 522818,71 1528020,3

4 522810,84 1528019,61

5 522811,23 1528014,63

6 522819,13 1528015,32

1 522823,0124 1528015,658

36.3 352,54 1 522810,84 1528019,61

2 522802,75 1528018,91

3 522797,77 1528080,36

4 522793,46 1528074,56

5 522798,17 1528013,49

6 522811,23 1528014,63

1 522810,84 1528019,61

36.4 1331,70 1 522797,77 1528080,36

сервитут 2 522786,2 1528223,3

3 522746,64 1528217,92

4 522696,93 1528211,17

5 522672,59 1528207,86

6 522671,4202 1528216,879

7 522666,57 1528216,11

8 522668,27 1528202,22

9 522697,2 1528206,15

10 522746,91 1528212,91

11 522781,64 1528217,63

12 522793,46 1528074,56

1 522797,77 1528080,36

Таблица 1.5.1.
36.5 35,03 1 522671,4202 1528216,879

2 522670,52 1528223,83

3 522665,49 1528223,03

4 522666,57 1528216,11

1 522671,4202 1528216,879

36.6 3978,54 1 522670,52 1528223,83

сервитут 2 522669,75 1528229,77

3 522692,82 1528233,42

4 522695,73 1528233,35

5 522700,72 1528233,62

6 522681,21 1528604,46

7 522794,73 1528863,17

8 522789,4 1528863,47

9 522696,35 1528651,43

10 522684,3 1528623,96

11 522676,15 1528605,39

12 522694,69 1528253,45

13 522689,7 1528253,18

14 522660,06 1528248,49

15 522663,19 1528228,73

16 522664,81 1528228,99

17 522665,49 1528223,03

1 522670,52 1528223,83

В таблицу 1.5 «Ведомости координат поворотных точек 
формируемых (образуемых) земельных участков» добавить строку 
Очистные сооружения хозяйственно-бытовых сточных вод.

05 декабря 2016 года 
в 17 часов 15 минут 
(местного времени)

по адресу: Свердловская область, 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46 

(здание администрации), 
1 этаж, малый зал заседаний

состоятся публичные слушания 
по проекту внесения изменений 

в проект межевания микрорайона 
«Юго-западный», 

город Верхняя Салда.  

Проектом внесения изменений предусмотрено:
1) дополнение таблицы 1.5 «Ведомости координат 

поворотных точек, 
формируемых (образуемых) земельных участков» 

пояснительной записки строкой «Очистные соору-
жения хозяйственно-бытовых сточных вод»;

2) внесение изменений в лист 9 чертежа проекта 
межевания микрорайона «Юго-западный», 

город Верхняя Салда.

№ 3502
от 1 ноября 2016 года

Об организации проведения 
публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в проект ме-
жевания микрорайона «Юго-за-
падный», город Верхняя Салда

В соответствии с постановле-
нием главы Верхнесалдинского 
городского округа от 01.110.2016 
№ 27 «О назначении публичных 
слушаний по проекту внесения 
изменений в проект межевания 
микрорайона «Юго-западный», 
город Верхняя Салда, пунктом 26 
части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
Положением о порядке органи-
зации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 23.05.2006 
№ 41, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить время и место 

проведения публичных слушаний 
– 05 декабря 2016 года в 17 часов 
15 минут (время местное) по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом № 46 (здание администрации 
городского округа), 1 этаж, малый 

зал заседаний. 
2. Утвердить повестку дня про-

ведения публичных слушаний 
(прилагается).

 3. Определить участниками пу-
бличных слушаний всех заинтере-
сованных жителей Верхнесалдин-
ского городского округа, средства 
массовой информации и другие 
заинтересованные лица.

4. Определить, что решение на 
публичных слушаниях принимает-
ся большинством голосов от чис-
ла присутствующих на публичных 
слушаниях и оформляется в виде 
заключения.

 5. Председательствующий на 
публичных слушаниях – глава 
Верхнесалдинского городского 
округа А.Н. Забродин.

 6. Назначить секретарем пу-
бличных слушаний ведущего 
специалиста отдела архитектуры 
и градостроительства админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа Е.А. Кожевникову.

 7. Документы, предлагаемые к 
рассмотрению на публичных слу-
шаниях, представлены к ознаком-
лению по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, дом 46, кабинет 
№ 20. 

8. Опубликовать в официаль-
ном печатном издании «Салдин-
ская газета» и на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru:

1) информацию для населения 

Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 
слушаний;

2) настоящее постановление;
3) заключение о результатах пу-

бличных слушаний, включая мо-
тивированное обоснование при-
нятых решений, не позднее чем 
через 15 дней со дня подписания 
итогового документа;

4) информацию о дополнении 
таблицы 1.5 «Ведомости коорди-
нат поворотных точек, формиру-
емых (образуемых) земельных 
участков» пояснительной записки 
строкой «Очистные сооружения 

хозяйственно-бытовых сточных 
вод» и лист 9 чертежа проекта 
межевания микрорайона «Юго-за-
падный», город Верхняя Салда.

9. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ПОВЕСТКА ДНЯ 
проведения публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в проект межевания микрорайона 
«Юго-западный», город Верхняя Салда

Время проведения: 17 часов 15 минут.
Место проведения: Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. 

Энгельса, д. 46 (здание администрации городского округа), 1 этаж, 
малый зал заседаний. 

1. Ознакомление с регламентом проведения публичных слуша-
ний (докладчик – глава Верхнесалдинского городского округа А.Н. 
Забродин).

2. О целях разработки Об организации проведения публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в проект межевания ми-
крорайона «Юго-западный», город Верхняя Салда (докладчик – за-
ведующая отделом архитектуры и градостроительства Е.Р. Бахтина).

3. Обсуждение и предложения проекту внесения изменений в 
проект межевания микрорайона «Юго-западный», город Верхняя 
Салда.

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

Карты в высоком разрешении 
опубликованы на официальном 
сайте администрации Верхне-
салдинского городского округа: 
http://v-salda.ru/



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

№ 1798
от 3 июня 2016 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Согласование место-
положения границ земельных 
участков, находящихся в муни-
ципальной собственности или 
в государственной собствен-
ности до ее разграничения», 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
16.01.2014 № 6

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных 
и муниципальных услуг», поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 29.05.2014 № 1820 «Об утверж-
дении перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых 
организуется в государственном 
бюджетном учреждении Сверд-
ловской области «Многофункци-
ональный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг», руководствуясь реше-
нием Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 

правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Согласование 
местоположения границ земель-
ных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности или 
в государственной собственности 
до ее разграничения», утверж-
денный постановлением адми-
нистрации городского округа от 
16.01.2014 № 6 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Согласование место-
положения границ земельных 
участков, находящихся в муни-
ципальной собственности или в 
государственной собственности 
до ее разграничения» (в редакции 
постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 07.07.2014 № 2189, от 
22.01.2015 № 171), следующие из-
менения: 

1) пункт 4 раздела 1 изложить в 
следующей редакции:

«4. Адреса, справочные телефо-
ны и графики работы отдела архи-
тектуры администрации Верхне-
салдинского городского округа, 
осуществляющие муниципальную 
услугу.

Отдел архитектуры админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа, адрес: 624760, 
Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 46, 
кабинет № 20 (специалисты), каби-
нет № 22 (заведующий отделом ар-
хитектуры и градостроительства); 

телефоны: 
кабинет № 22: 8 (34345) 2-28-26; 
кабинет № 20: 8 (34345) 2-09-94; 
график работы: 
понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница - с 09.00 до 20.00 
часов; перерыв - с 13.00 до 14.00 
часов. Выходные дни – суббота, 
воскресенье;

график приема заявителей по 
вопросам предоставления муни-
ципальной услуги: 

понедельник - с 14.00 до 17.00 
часов, пятница - с 08.00 до 13.00 
часов; 

адрес электронный почты 
arch@v-salda.ru.

Адрес официального сайта 
Верхнесалдинского городского 
округа: http://www.v-salda.ru.

Информация о местонахож-
дении и графике работы отдела 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 
и муниципальных услуг» в городе 
Верхняя Салда (далее - МФЦ): 

почтовый адрес МФЦ: 624760, 
Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Карла Марк-
са, дом № 3.

Режим работы МФЦ:
понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница - с 09.00 до 20.00 
часов, суббота - с 09.00 до 15.00 
часов (без перерыва). Выходной 
день – воскресенье.

Информация о порядке предо-
ставления муниципальной услуги 
сообщается по номеру телефо-
на для справок (консультаций) 8 
(34345) 4-40-16.

Телефон справочного инфор-
мационного центра «Мои доку-
менты» 8-800-700-00-04 (звонок 
бесплатный).»;

2) пункт 24 раздела 2 изложить 
в следующей редакции:

«24. Требования к обеспечению 
условий доступа для инвалидов: 

в целях организации беспре-
пятственного доступа к объекту 
(зданию, помещению), в котором 
предоставляется муниципальная 
услуга, а также беспрепятствен-
ного пользования транспортом, 
средствами связи и информации, 
органы местного самоуправле-
ния обеспечивают возможность 
самостоятельного передвижения 

по территории, на которой распо-
ложены объекты (здания, помеще-
ния), в которых предоставляются 
услуги, а также входа в такие объ-
екты и выхода из них, посадки в 
транспортное средство и высадки 
из него, в том числе с использова-
нием кресла-коляски;

место ожидания и приема граж-
дан должно соответствовать сле-
дующим требованиям: удобство 
доступа, в том числе гражданам с 
ограниченными физическими воз-
можностями.

Визуальная, текстовая и мульти-

медийная информация о порядке 
предоставления муниципальных 
услуг размещается на информа-
ционном стенде в помещении 
для ожидания и приема граждан 
(устанавливается в удобном для 
граждан месте), а также на сайте 
городского округа.

Оформление визуальной, тек-
стовой и мультимедийной инфор-
мации о порядке предоставления 
муниципальных услуг должно 
соответствовать оптимальному 
зрительному и слуховому воспри-
ятию этой информации граждана-

ми;
вход и передвижение по по-

мещениям, в которых проводит-
ся прием граждан, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями, 
должны обеспечивать доступ-
ность для инвалидов в соответ-
ствии с законодательством Рос-
сийской Федерации о социальной 
защите инвалидов.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 

сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1859
от 7 июня 2016 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги по включению мест раз-
мещения ярмарок, расположен-
ных на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружени-
ях, находящихся в частной соб-
ственности, в План организации 
и проведения ярмарок на терри-
тории Верхнесалдинского город-
ского округа, утвержденный по-
становлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 16.04.2013 № 1059 

В соответствии с федераль-
ными законами от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг», от 01 
декабря 2014 года № 419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Россий-
ской Федерации по вопросам со-
циальной защиты инвалидов», ре-
шением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги по включению 
мест размещения ярмарок, рас-
положенных на земельных участ-
ках, в зданиях, строениях, соору-
жениях, находящихся в частной 
собственности, в План органи-
зации и проведения ярмарок на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 16.04.2013 № 1059 «Об 

утверждении административного 
регламента оказания муниципаль-
ной услуги по включению мест 
размещения ярмарок, располо-
женных на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в частной собствен-
ности, в План организации и про-
ведения ярмарок на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановле-
ний администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
15.07.2014 № 2281, от 19.01.2015 
№ 63) (далее – административный 
регламент), следующие измене-
ния:

1)  пункт 4 административного 
регламента изложить в следую-
щей редакции: 

 «4. Информация о месте на-
хождения и графике работы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа (далее – адми-
нистрация городского округа):

почтовый адрес: 624760, Рос-
сия, Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом № 46.

Место приема заявлений и до-
кументов для исполнения муни-
ципальной услуги: кабинет № 58, 
приемная администрации город-
ского округа. 

Режим работы администра-
ции городского округа:

понедельник, вторник, среда, 
четверг, пятница – с 08.00 до 17.00 
часов; перерыв – с 13.00 до 14.00 
часов; суббота, воскресенье – вы-
ходные дни.

Справочные телефоны 8(34345) 
2-34-45, 2-38-57.

Адрес сайта Верхнесалдинского 
городского округа, содержащего 
информацию о порядке испол-
нения услуги: http://www.v-salda.
ru, адрес электронной почты: 
admin@v-salda.ru. 

Информация о месте нахожде-

ния и графике работы филиала 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
услуг» в городе Верхняя Салда (да-
лее – МФЦ): 

почтовый адрес МФЦ: 624760, 
Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Карла Марк-
са, дом № 3.

Режим работы МФЦ:
понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница - с 09.00 до 20.00 
часов, суббота - с 09.00 до 15.00 ча-
сов (без перерыва), воскресенье – 
выходной день. 

Информация о порядке предо-
ставления муниципальной услуги 
сообщается по номеру телефо-
на для справок (консультаций) 
8(34345) 4-40-16,

телефон справочного информа-
ционного центра «Мои докумен-
ты» 

8-800-700-00-04 (звонок бес-
платный).»;

2) пункт 22 главы 2 дополнить 
абзацами следующего содержа-
ния:

«В целях организации беспре-
пятственного доступа к объекту 
(зданию, помещению), в котором 
предоставляется муниципальная 
услуга, а также беспрепятствен-
ного пользования транспортом, 
средствами связи и информации, 
органы местного самоуправле-
ния обеспечивают возможность 
самостоятельного передвижения 
по территории, на которой распо-
ложены объекты (здания, помеще-
ния), в которых предоставляются 
услуги, а также входа в такие объ-
екты и выхода из них, посадки в 
транспортное средство и высадки 
из него, в том числе с использова-
нием кресла-коляски.

Место ожидания и приема 
граждан должно соответствовать 

следующим требованиям:
удобство доступа, в том числе 

гражданам с ограниченными фи-
зическими возможностями;

визуальная, текстовая и мульти-
медийная информация о порядке 
предоставления муниципальных 
услуг размещается на информа-
ционном стенде в помещении 
для ожидания и приема граждан 
(устанавливаются в удобном для 
граждан месте), а также на сайте 
городского округа.

Оформление визуальной, тек-
стовой и мультимедийной инфор-
мации о порядке предоставления 
муниципальных услуг должно 
соответствовать оптимальному 
зрительному и слуховому воспри-
ятию этой информации граждана-
ми.

Вход и передвижение по поме-
щениям, в которых проводится 
прием граждан, не должны созда-
вать затруднений для лиц с огра-
ниченными возможностями, в том 
числе обеспечивать доступность 
для инвалидов в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации о социальной защите 
инвалидов.».

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации – начальника финансо-
вого управления администрации 
Н.Н. Богданову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1860
от 7 июня 2016 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешений на 
право организации розничного 
рынка, продлению срока дей-
ствия, переоформлению тако-
го разрешения на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденный поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 27.05.2013 № 1442 

В соответствии с федераль-
ными законами от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг», от 01 
декабря 2014 года № 419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Россий-
ской Федерации по вопросам со-
циальной защиты инвалидов», ре-
шением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги по выдаче раз-
решений на право организации 
розничного рынка, продлению 
срока действия, переоформле-
нию такого разрешения на тер-
ритории Верхнесалдинского го-
родского округа, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 27.05.2013 № 1442 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления муни-

ципальной услуги по выдаче разре-
шений на право организации роз-
ничного рынка, продлению срока 
действия, переоформлению такого 
разрешения на территории Верх-
несалдинского городского округа» 
(в редакции постановлений ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.07.2014 
№ 2277; от 19.01.2015 № 64) (далее 
– административный регламент), 
следующие изменения: 

1) пункт 4 административного 
регламента изложить в следую-
щей редакции: 

«4. Информация о месте на-
хождения и графике работы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа (далее – адми-
нистрация городского округа):

почтовый адрес: 624760, Рос-
сия, Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом № 46.

Место приема заявлений и до-
кументов для исполнения муни-
ципальной услуги: кабинет № 58, 
приемная администрации город-
ского округа. 

Режим работы администрации 
городского округа:

понедельник, вторник, среда, 
четверг, пятница – с 08.00 до 17.00 
часов; перерыв - с 13.00 до 14.00 
часов; суббота, воскресенье – вы-
ходные дни.

Справочные телефоны 8(34345) 
2-34-45, 2-38-57.

Адрес сайта Верхнесалдинского 
городского округа, содержащего 
информацию о порядке испол-
нения услуги: http://www.v-salda.
ru, адрес электронной почты: 
admin@v-salda.ru. 

Информация о месте нахожде-
ния и графике работы филиала 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 

«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
услуг» в городе Верхняя Салда (да-
лее – МФЦ): 

почтовый адрес МФЦ: 624760, 
Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Карла Марк-
са, дом № 3.

Режим работы МФЦ:
понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница: с 09.00 до 20.00 
часов, суббота: с 09.00 до 15.00 ча-
сов (без перерыва), воскресенье – 
выходной день. 

Информация о порядке предо-
ставления муниципальной услуги 
сообщается по номеру телефо-
на для справок (консультаций) 
8(34345) 4-40-16,

телефон справочного информа-
ционного центра «Мои докумен-
ты» 

8-800-700-00-04 (звонок бес-
платный).»;

2) пункт 22 главы 2 дополнить 
абзацами следующего содержа-
ния:

«В целях организации беспре-
пятственного доступа к объекту 
(зданию, помещению), в котором 
предоставляется муниципальная 
услуга, а также беспрепятствен-
ного пользования транспортом, 
средствами связи и информации, 
органы местного самоуправле-
ния обеспечивают возможность 
самостоятельного передвижения 
по территории, на которой распо-
ложены объекты (здания, помеще-
ния), в которых предоставляются 
услуги, а также входа в такие объ-
екты и выхода из них, посадки в 
транспортное средство и высадки 
из него, в том числе с использова-
нием кресла-коляски.

Место ожидания и приема 
граждан должно соответствовать 
следующим требованиям:

удобство доступа, в том числе 
гражданам с ограниченными фи-
зическими возможностями;

визуальная, текстовая и мульти-
медийная информация о порядке 
предоставления муниципальных 
услуг размещается на информа-
ционном стенде в помещении 
для ожидания и приема граждан 
(устанавливаются в удобном для 
граждан месте), а также на сайте 
городского округа.

Оформление визуальной, тек-
стовой и мультимедийной инфор-
мации о порядке предоставления 
муниципальных услуг должно 
соответствовать оптимальному 
зрительному и слуховому воспри-
ятию этой информации граждана-
ми.

Вход и передвижение по поме-
щениям, в которых проводится 
прием граждан, не должны созда-
вать затруднений для лиц с огра-
ниченными возможностями, в том 
числе обеспечивать доступность 
для инвалидов в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации о социальной защите 
инвалидов.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации – начальника финансо-
вого управления администрации 
Н.Н. Богданову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1874
от 9 июня 2016 года

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент «Пре-
доставление путевок детям в 
организации отдыха в дневных 
и загородных лагерях», утверж-
денный постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.01.2014 
№ 422

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-

нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа», при-
казом Управления образования 
от 26.06.2014 № 132 «Об утверж-
дении перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых 
организуется в государственном 
бюджетном учреждении Сверд-
ловской области «Многофункци-
ональный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный 

регламент «Предоставление путе-
вок детям в организации отдыха 
в дневных и загородных лагерях», 
утвержденный постановлением 

администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 30.01.2014 
№ 422 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента «Пре-
доставление путевок детям в 
организации отдыха в дневных и 
загородных лагерях» (в редакции 
постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 21.08.2014 № 2671, от 
13.02.2015 № 526, от 17.02.2016     
№ 675), следующие изменения:

1) пункт 10.1 главы 1 изложить в 
следующей редакции:

«10.1. Информация о месте на-
хождения и графике работы фи-
лиала государственного бюджет-
ного учреждения Свердловской 
области «Многофункциональный 
центр предоставления государ-

ственных услуг» в городе Верхняя 
Салда (далее – МФЦ). 

Почтовый адрес места нахож-
дения МФЦ: 624760, Свердловская 
область, город Верхняя Салда, 
улица Карла Маркса, дом 3.

Режим работы МФЦ:
понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница: с 09.00 до 20.00 
часов, суббота: с 09.00 до 15.00 
часов (без перерыва). Выходной 
день: воскресенье.

Информация о порядке предо-
ставления муниципальной услуги 
сообщается по номеру телефо-
на для справок (консультаций) 
(34345) 4-40-16. Телефон справоч-
ного информационного центра 
«Мои документы 8-800-700-00-04 
(звонок бесплатный).»;



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

№ 2893
от 8 сентября 2016 года

Об утверждении Методики 
прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет Верхнесалдин-
ского городского округа, главным 
администратором которых 
является администрация Верх-
несалдинского городского округа

 В соответствии со статьей 160.1 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Пра-
вительства Российской Федера-
ции от 23 июня 2016 года № 574 
«Об общих требованиях к методи-
ке прогнозирования поступлений 
доходов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Методику прогно-

зирования поступлений доходов 
в бюджет Верхнесалдинского го-
родского округа, главным админи-
стратором которых является ад-
министрация Верхнесалдинского 
городского округа.

 2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

МЕТОДИКА
прогнозирования поступле-

ний доходов в бюджет Верхне-
салдинского городского округа, 
главным администратором ко-
торых является администрация 
Верхнесалдинского городского 
округа

Раздел 1.Налоговые доходы

Государственная пошлина

1.1. 901 1 08 07173 01 1000 110 
Государственная пошлина за выда-
чу органом местного самоуправле-
ния городских округов специаль-
ного разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транс-
портных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских 
округов.

 Прогноз поступлений государ-
ственной пошлины, зачисляемой 
в бюджет Верхнесалдинского го-
родского округа, на очередной фи-
нансовый год прогнозируется ме-
тодом фактических поступлений, а 
также методом экспертной оценки.

 Метод фактических поступле-
ний основывается на данных о 
фактических поступлениях по 
данному доходному источнику за 
последние три отчетных периода. 
Ожидаемый объем поступлений 
соответствует среднему арифме-
тическому значению за применяе-
мые для расчета периоды. Данные 
о фактических поступлениях в 
бюджет Верхнесалдинского город-
ского округа берутся из отчетов 
об исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа за 
соответствующий период.

 К среднему значению могут 
применяться коэффициенты роста 
(снижения) с учетом изменений 
бюджетного и налогового законо-
дательства в отношении разме-
ра государственной пошлины и 
норматива зачисления в местный 
бюджет. Коэффициент роста (сни-
жения) рассчитывается исходя из 
действующего федерального за-
конодательства, законодательства 
Свердловской области, либо пла-
нируемого изменения в федераль-
ном законодательстве, законода-
тельстве Свердловской области.

 Прогнозирование поступле-
ний может также основываться на 
методе экспертной оценки. Мето-
дом экспертной оценки прогно-
зируется поступление по данному 
доходному источнику исходя из 
предполагаемых возможных по-
ступлений государственной по-
шлины.

Раздел 2. Неналоговые доходы
Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства

 2.1. 901 1 13 02994 04 0001 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских окру-
гов (в части возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет).

 Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов городских 
округов не являются платежами, 
которые носят регулярный харак-
тер, поэтому прогнозирование 
поступлений на очередной финан-

совый год производится методом 
экспертной оценки.

 Метод экспертной оценки про-
чих доходов от компенсации за-
трат бюджетов городских округов 
основывается на предполагаемых 
возможных поступлениях в доход 
местного бюджета данного доход-
ного источника в очередном фи-
нансовом году.

 2.2. 901 1 13 02994 04 0002 130 
Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов городских округов 
(в части ссуд, выданных на жилищ-
ное строительство).

 Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов городских 
округов (в части ссуд, выданных на 
жилищное строительство) прогно-
зируются методом прямого счета. 
При расчете прогнозного объема 
поступлений учитываются коли-
чество граждан, которым выданы 
ссуды, сумма платежа за месяц и 
число месяцев.

 2.3. 901 1 13 02994 04 0004 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских окру-
гов (средства, поступающие от воз-
врата учреждениями субсидий на 
выполнение ими муниципального 
задания прошлых лет).

 Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов городских 
округов не являются платежами, 
которые носят регулярный харак-
тер, поэтому прогнозирование 
поступлений на очередной финан-
совый год производится методом 
экспертной оценки.

 Метод экспертной оценки про-
чих доходов от компенсации за-
трат бюджетов городских округов 
основывается на предполагаемых 
возможных поступлениях в доход 
местного бюджета данного доход-
ного источника в очередном фи-
нансовом году.

 Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба

 2.4. 901 1 16 23042 04 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба 
при возникновении иных страхо-
вых случаев, когда выгодоприоб-
ретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских окру-
гов. 

 2.5. 901 1 16 37030 04 0000 140 
Поступления сумм в возмещение 
вреда, причиняемого автомобиль-
ным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осу-

ществляющими перевозки тяжело-
весных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов.

 2.6. 901 1 16 46000 04 0000 140 
Поступления сумм в возмещение 
ущерба в связи с нарушением ис-
полнителем (подрядчиком) усло-
вий государственных контрактов 
или иных договоров, финансируе-
мых за счет средств муниципаль-
ных дорожных фондов городских 
округов, либо в связи с уклонени-
ем от заключения таких контрак-
тов или иных договоров.

 2.7. 901 1 16 51020 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты городских округов.

 2.8. 901 1 16 90040 04 0000 140 
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов.

 Прогноз поступлений в доход 
местного бюджета по штрафным 
санкциям, зачисляемым в бюджет 
Верхнесалдинского городского 
округа, прогнозируется методом 
анализа фактических поступлений, 
а также методом экспертной оцен-
ки.

 Метод фактических поступле-
ний основывается на данных о 
фактических поступлениях по 
данному доходному источнику 
в местный бюджет за последние 
три отчетных периода. Прогноз 
поступлений на очередной финан-
совый год соответствует среднему 
арифметическому значению за 
применяемые для расчета пери-
оды. К среднему значению могут 
применяться коэффициенты ро-
ста (снижения) исходя из анализа 
динамики поступлений за приме-
няемые периоды, а также коэффи-
циент-дефлятор, соответствующий 
прогнозируемому росту инфляции 
на очередной финансовый год. Ко-
эффициент-дефлятор применяется 
в соответствии с федеральным 
законодательством, законодатель-
ством Свердловской области.

 Метод экспертной оценки по 
штрафным санкциям, зачисляе-
мым в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа основывается 
на предполагаемых возможных по-
ступлениях в доход местного бюд-
жета данного доходного источника 

в очередном финансовом году. 
Данный метод применяется к тем 
денежным взысканиям (штрафам), 
которые носили разовый характер.

Безвозмездные поступления

 Безвозмездные поступления в 
виде субсидий, субвенций и про-
чих межбюджетных трансфертов, 
передаваемых в бюджеты город-
ских округов.

 2.9. 901 2 02 02009 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских 
округов на государственную под-
держку малого и среднего пред-
принимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства.

 2.10. 901 2 02 02051 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию федераль-
ных целевых программ.

 2.11. 901 2 02 02077 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование ка-
питальных вложений в объекты 
муниципальной собственности.

 2.12. 901 2 02 02999 04 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам город-
ских округов.

 2.13. 901 2 02 03001 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских 
округов на оплату жилищно-ком-
мунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан.

 2.14. 901 2 02 03007 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских 
округов на составление (измене-
ние) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации.

 2.15. 901 2 02 03022 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских 
округов на предоставление граж-
данам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг.

 2.16. 901 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации.

 2.17. 901 2 02 04999 04 0000 151 
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам го-
родских округов.

Ожидаемый объем безвозмезд-
ных поступлений в бюджет Верх-
несалдинского городского округа 
в виде субсидий, субвенций и про-

чих межбюджетных трансфертов 
определяется на основании пред-
варительного объема расходов 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа, доведенного до 
главного распорядителя бюджет-
ных средств Финансовым управ-
лением Администрации Верхне-
салдинского городского округа 
на очередной финансовый год и 
плановый период.

 2.18. 901 2 19 04000 04 0000 
151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов городских округов.

 2.19. 901 2 18 04010 04 0000 
151 Доходы бюджетов городских 
округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет.

 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет не яв-
ляется платежом, который носит 
регулярный характер, поэтому 
прогнозирование поступлений на 
очередной финансовый год про-

изводится методом экспертной 
оценки.

 Метод экспертной оценки ос-
новывается на предполагаемых 
возможных поступлениях в доход 
местного бюджета данного доход-
ного источника в очередном фи-
нансовом году.

Прочие доходы

 2.20. 901 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, за-
числяемые в бюджеты городских 
округов.

 2.21. 901 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюд-
жетов городских округов.

 Прочие доходы не являются 
платежами, которые носят регу-
лярный характер, поэтому про-
гнозирование поступлений на 
очередной финансовый год про-
изводится методом экспертной 
оценки.

 Метод экспертной оценки про-
чих доходов от компенсации за-
трат бюджетов городских округов 
основывается на предполагаемых 
возможных

2) подраздел 16 дополнить пун-
ктом 44-1 следующего содержа-
ния:

«44-1. В целях беспрепятствен-
ного доступа к объекту (зданию, 
помещению), в котором предо-
ставляется муниципальная услуга, 
а также беспрепятственного поль-
зования транспортом, средствами 
связи и информации, уполномо-
ченный орган, предоставляющий 
муниципальную услугу, обеспечи-
вает возможность самостоятель-
ного передвижения по террито-
рии, на которой расположены 
объекты (здания, помещения), в 
которых предоставляется услуга, а 
также входа в такие объекты и вы-
хода из них, посадки в транспорт-
ное средство и высадки из него, в 

том числе с использованием крес-
ла-коляски.

Место ожидания и приема 
граждан должно соответствовать 
следующим требованиям:

удобство доступа, в том числе 
гражданам с ограниченными фи-
зическими возможностями.

Визуальная, текстовая и мульти-
медийная информация о порядке 
предоставления муниципальных 
услуг размещается на информа-
ционном стенде в помещении 
для ожидания и приема граждан 
(устанавливаются в удобном для 
граждан месте), а также на сайте 
городского округа.

Оформление визуальной, тек-
стовой и мультимедийной инфор-
мации о порядке предоставления 

муниципальных услуг должно 
соответствовать оптимальному 
зрительному и слуховому воспри-
ятию этой информации граждана-
ми.

При отсутствии условий приема 
лиц с ограниченными возможно-
стями здоровья на верхних эта-
жах здания, обслуживание лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья осуществляется в специ-
ально выделенном для этих целей 
помещении, расположенном на 
нижнем этаже здания.

Вход и передвижение по поме-
щениям, в которых проводится 
прием граждан, не должны созда-
вать затруднений для лиц с огра-
ниченными возможностями, в том 
числе обеспечивать доступность 

для инвалидов в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации о социальной защите 
инвалидов.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на начальника Управления 
образования Верхнесалдинского 
городского округа    А.Е. Золота-
рева.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 3186
от 3 октября 2016 года

О внесении изменений в по-
становление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 23.06.2016 № 1982 «Об 
утверждении Положения о по-
рядке отбора и предоставления 
в 2016 году субсидий на возмеще-
ние затрат на установку кол-
лективных (общедомовых) при-
боров учета тепловой энергии 
и (или) холодной и горячей воды в 
многоквартирных домах, распо-
ложенных на территории Верх-
несалдинского городского округа, 
юридическим лицам, в том числе 
управляющим компаниям, това-
риществам собственников жи-
лья, жилищным, жилищно-стро-
ительным кооперативам или 
иным специализированным по-
требительским кооперативам, 
индивидуальным предпринима-
телям»

В соответствии со статьей 78 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы го-
родского округа от 16.12.2015 № 
406 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год» в целях реа-
лизации подпрограммы «Энер-
госбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского 

округа», муниципальной програм-
мы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утвержден-
ной постановлением администра-
ции Верхнесалдинского город-
ского округа от 26.09.2014 № 3001 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 
(в редакции постановлений ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.04.2015 
№ 1452, от 06.05.2015 № 1487, от 
30.03.2016 № 1137, от 06.09.2016 
№ 2877), руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 23.06.2016 № 1982 «Об утверж-
дении Положения о порядке отбо-
ра и предоставления в 2016 году 
субсидий на возмещение затрат 
на установку коллективных (обще-
домовых) приборов учета тепло-
вой энергии и (или) холодной и 
горячей воды в многоквартирных 
домах, расположенных на терри-
тории Верхнесалдинского город-

ского округа, юридическим лицам, 
в том числе управляющим компани-
ям, товариществам собственников 
жилья, жилищным, жилищно-стро-
ительным кооперативам или иным 
специализированным потребитель-
ским кооперативам, индивидуаль-
ным предпринимателям», изложив 
наименование в следующей редак-
ции:

«Об утверждении Положения о 
порядке отбора и предоставления 
в 2016 году субсидий на установку 
счетчиков в многоквартирных до-
мах».

2. Внести изменения в состав 
комиссии по проведению отбора и 
предоставлению в 2016 году субси-
дий на установку счетчиков в мно-
гоквартирных домах, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 23.06.2016 № 1982, изло-
жив его в новой редакции (прила-
гается).

3. Внести изменения в Положение 
о порядке отбора и предоставления 
в 2016 году субсидий на возмещение 
затрат на установку коллективных 
(общедомовых) приборов учета те-
пловой энергии и (или) холодной и 
горячей воды в многоквартирных 
домах, расположенных на террито-
рии Верхнесалдинского городского 
округа, юридическим лицам, в том 
числе управляющим компаниям, то-
вариществам собственников жилья, 
жилищным, жилищно-строитель-

ным кооперативам или иным специ-
ализированным потребительским 
кооперативам, индивидуальным 
предпринимателям, утвержденное 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 23.06.2016 № 1982 (далее – 
Положение), следующие изменения:

1) наименование изложить в сле-
дующей редакции: 

«Положение о порядке отбора и 
предоставления в 2016 году субси-
дий на установку счетчиков в много-
квартирных домах»;

 2) Положение изложить в новой 
редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление опу-
бликовать в официальном печат-
ном издании «Салдинская газета» 
и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке отбора 
и предоставления 

в 2016 году субсидий 
на установку счетчиков

в многоквартирных домах
Глава 1. Общие положения
1.1. Положение о порядке от-

бора и предоставления в 2016 
году субсидий на установку счет-
чиков в многоквартирных домах 
(далее - Положение), разработа-
но в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 23 

ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и повышении 
энергетической эффективности 
и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты 
Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Сверд-
ловской области от 29.10.2013 № 
1330-ПП «Об утверждении госу-
дарственной программы Сверд-
ловской области «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической 
эффективности в Свердловской 
области до 2020 года».

1.2. Настоящее Положение 
определяет цели, критерии от-
бора, условия и порядок пре-
доставления субсидий, порядок 
возврата субсидий и положение 
об обязательной проверке глав-
ным распорядителем бюджетных 
средств, предоставляющим суб-
сидии на установку счетчиков в 
многоквартирных домах (далее 
– субсидии), и органом муници-
пального финансового контроля 
соблюдения условий учета и по-
рядка предоставления субсидий. 

1.3. Возмещение затрат на уста-

новку коллективных (общедомо-
вых) приборов учета тепловой 
энергии и (или) холодной и горя-
чей воды в многоквартирных до-
мах осуществляются:

1) за счет средств бюджета Верх-
несалдинского городского округа, 
выделяемые на мероприятие под-
программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 
городского округа» муниципаль-
ной программы «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эф-



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

фективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»;

2) за счет средств собственни-
ков помещений в многоквартир-
ных домах в размере не менее 20 
(двадцати) процентов от общего 
объема финансирования выпол-
няемых работ.

1.4. Субсидии предоставляются 
на безвозмездной и безвозврат-
ной основе.

1.5. Главным распорядителем 
средствами бюджета по предо-
ставлению субсидий является ад-
министрация Верхнесалдинского 
городского округа (далее – адми-
нистрация).

 1.6. Субсидии предоставляются 
по результатам отбора. Инфор-
мация о проведении отбора на 
получение субсидии размещается 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru.

Глава 2. Цели предоставления 
субсидий

2.1. Субсидии предоставляются 
на возмещение затрат на установ-
ку коллективных (общедомовых) 
приборов учета тепловой энергии 
и (или) холодной и горячей воды 
в многоквартирных домах, распо-
ложенных на территории Верхне-
салдинского городского округа, 
юридическим лицам, в том числе 
управляющим компаниям, това-
риществам собственников жилья, 
жилищным, жилищно-строитель-
ным кооперативам или иным 
специализированным потреби-
тельским кооперативам, инди-
видуальным предпринимателям 
(далее – Претендент на получение 
субсидий).

Глава 3. Сроки и критерии от-
бора Претендентов на получе-
ние субсидий

 3.1. Объявление об отборе 
Претендентов на получение суб-
сидий, которым могут быть пре-
доставлены субсидии в 2016 году, 
размещается на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru 
в срок не позднее 01 июля текуще-
го года. 

3.2. Претенденты на получение 
субсидий, должны быть зареги-
стрированы в качестве юриди-
ческого лица (индивидуального 
предпринимателя) и располагать-
ся на территории Верхнесалдин-
ского городского округа.

3.3. Условиями выделения суб-
сидий являются:

1) регистрация Претендента на 
получение субсидий, в установ-
ленном законом порядке;

2) претендент на получение 
субсидий не должен находиться в 
состоянии ликвидации, реоргани-
зации, приостановления деятель-
ности, на любой стадии банкрот-
ства;

3) претендент на получение 
субсидий не должен иметь про-
сроченной задолженности в бюд-
жеты всех уровней;

4) претендент на получение 
субсидий должен иметь открытый 
расчетный счет в банке.

3.4. Для участия в отборе на 
предоставление субсидий Пре-
тендент на получение субсидий 
в срок до 13 октября 2016 года 
представляет в отдел по жилищ-
но-коммунальному хозяйству 
администрации следующие доку-

менты:
1) заявку на предоставление 

субсидий, форма которой пред-
ставлена в приложении № 1 к на-
стоящему Положению, с приложе-
нием перечня многоквартирных 
жилых домов, в которых будут 
проведены работы по установке 
коллективных (общедомовых) 
приборов учета тепловой энергии 
и (или) холодной и горячей воды в 
многоквартирных домах; 

2) документы, подтверждающие 
полномочия Претендента на по-
лучение субсидий на управление 
многоквартирным домом (дома-
ми) (решение о создании това-
рищества собственников жилья, 
жилищного, жилищно-строитель-
ного кооператива или иных специ-
ализированных потребительских 
кооперативов; протокол общего 
собрания собственников о выборе 
способа управления многоквар-
тирным домом);

3) справку (с приложением 
документов, подтверждающих 
указанные в ней сведения) управ-
ляющей компании, товарищества 
собственников жилья, жилищ-
ного, жилищно-строительного 
кооператива или иного специа-
лизированного потребительского 
кооператива, включающую в себя 
следующую информацию:

общая площадь многоквартир-
ного дома с учетом подвальных 
помещений;

общая площадь и перечень 
нежилых помещений в много-
квартирном доме, находящихся 
в собственности юридических и 
физических лиц, площадь поме-
щений, используемых по догово-
ру аренды, предусматривающему 
обязательства по участию аренда-
тора в общих расходах многоквар-
тирного дома;

общая площадь жилых поме-
щений в многоквартирном доме, 
находящихся в собственности 
граждан;

общая площадь муниципальных 
помещений в многоквартирном 
доме, с указанием перечня данных 
помещений;

 4) проектно-сметную докумен-
тацию на установку коллективных 
(общедомовых) приборов учета 
тепловой энергии и (или) холод-
ной и горячей воды в многоквар-
тирных домах;

 5) копию протоколов голосова-
ния собственников помещений в 
многоквартирных домах о приня-
тии решения на установку коллек-
тивных (общедомовых) приборов 
учета тепловой энергии и (или) 
холодной и горячей воды в мно-
гоквартирных домах и софинанси-
ровании расходов на их установку 
за счет средств собственников 
жилья, в размере не менее 20 про-
центов;

6) справку из Межрайонной ин-
спекции Федеральной налоговой 
службы Российской Федерации № 
16 по Свердловской области об 
отсутствии задолженности юри-
дического лица, индивидуального 
предпринимателя об уплате нало-
гов и сборов;

7) копию свидетельства о реги-
страции в Едином государствен-
ном реестре юридических лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей, 
копию свидетельства о постановке 
на учет в налоговом органе;

8) копию Устава;
 9) справку управляющей ком-

пании, товарищества собствен-
ников жилья, жилищных, жилищ-
но-строительных кооперативов 
или иных специализированных 
потребительских кооперативов о 
том, что ранее работы по установ-
ке коллективных (общедомовых) 
приборов учета тепловой энергии 
и (или) холодной и горячей воды в 
многоквартирных домах не прово-
дились;

 10) реквизиты расчетного счета 
в банке;

 11) копии договоров на оказа-
ние услуг;

12) акты выполненных работ, 
услуг;

13) акты ввода установленных 
приборов в эксплуатацию;

14) платежные документы. 
В случае рассрочки платежа, по 

условиям заключенного договора 
на оказание услуг, платежные до-
кументы должны быть предостав-
лены не позднее, чем за три дня 
до даты заключения Соглашения о 
предоставлении субсидий.

Глава 4. Порядок отбора Пре-
тендентов 

4.1. Отбор Претендентов на по-
лучение субсидий осуществляет 
комиссия по проведению отбора 
и предоставлению субсидий на 
установку счетчиков в многоквар-
тирных домах (далее - Комиссия), 
состав которой утвержден поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа.

4.2. Общий состав Комиссии 
формируется из председателя, за-
местителя председателя, секрета-
ря и членов Комиссии.

4.3. Комиссия рассматривает 
поступившие на рассмотрение за-
явки, представленные Претенден-
том на получение субсидий, для 
участия в отборе в течение десяти 
дней.

4.4. Подготовку заседаний Ко-
миссии, проверку документов, 
ведение протокола заседания осу-
ществляет секретарь Комиссии. 
Решение Комиссии оформляется 
протоколом, содержащим предло-
жения о распределении субсидий 
между Претендентами на получе-
ние субсидий.

4.5. Решения Комиссии пра-
вомочны при присутствии на за-
седании не менее 2/3 состава ее 
членов и принимаются большин-
ством голосов присутствующих на 
заседании.

4.6. Комиссия из своего состава 
создает рабочую группу, которая, с 
привлечением специалистов МБУ 
«Служба городского хозяйства», 
фиксирует факт проведенных ра-
бот по установке коллективных 
(общедомовых) приборов учета 
тепловой энергии и (или) холод-
ной и горячей воды в многоквар-
тирных домах и введение его в 
эксплуатацию.

4.7. На основании протокола 
отделом по жилищно-коммуналь-
ному хозяйства оформляется по-
становление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
об утверждении Перечня получа-
телей субсидий с указанием суммы 
предоставленной Претендентам 
на получение субсидий.

4.8. Субсидии на установку счет-
чиков в многоквартирных домах 
не могут превышать 80 процентов 

от общего объема финансирова-
ния, предусмотренного бюджетом.

 Размер субсидии рассчитывает-
ся по формуле:

PC i = V зi * (S ci *80% + Smi), где
PC i - размер субсидии для i-того 

многоквартирного дома
V - объем стоимости заявки для 

для i-того многоквартирного дома 
на 1 кв. м

(рассчитывается по формуле)
Sсi - общая площадь жилых по-

мещений собственников в i-том 
многоквартирном доме

Smi - общая площадь муници-
пальных жилых помещений в i-том 
доме

80% - расчетный процент, при-
меняемый для расчета размера 
субсидий

V зi = Усз / Soi, где
V сз - объем стоимости заявки 

для i-того многоквартирного дома
Soi - общая площадь i-того мно-

гоквартирного дома
Soi = Sni + Smi + Sci, где
Soi - общая площадь i-того мно-

гоквартирного дома (с учетом под-
вальных помещений)

Sni - общая площадь нежилых 
помещений i-того дома, находяща-
яся в собственности)

Smi - общая площадь муници-
пальных жилых помещений i -того 
дома

Sci - общая площадь жилых по-
мещений i-того дома, находящих-
ся в собственности граждан

Общий размер субсидий рас-
считывается по формуле:

Σ PC = PC i l + PC i 2 + PC i 3 +... 
+ PC i n

В случае, если расчетный раз-
мер субсидий больше объема 
средств, запланированных в бюд-
жете, то для расчета субсидий 
применяется поправочный коэф-
фициент:

к = (РСб – ΣVм)/ ΣVзо * Sco, где
к - поправочный коэффициент, 

применяемый для расчета разме-
ра субсидий

РСб - размер субсидии из бюд-
жета

ΣVм - общий объем затрат на 
муниципальные жилые помеще-
ния

ΣVзо - общий объем стоимости 
на 1 кв. м по поданным заявкам

Sco - общая площадь жилых 
помещений, находящихся в соб-
ственности, по поданным заявкам.

4.9. Права и обязанности Ко-
миссии:

1) рассматривает документы, 
представленные Претендентами 
на получение субсидий, и опре-
деляет соответствие представ-
ленных документов требованиям 
настоящего Положения;

2) принимает одно из следую-
щих решений:

 об отклонении заявок Претен-
дентов на получение субсидий, 
в случае отсутствия документов, 
указанных в пункте 3.4 настоящего 
Положения;

 о предоставлении субсидий и 
о сумме субсидий в соответствии 
с применяемым расчетом, ука-
занным в пункте 4.8 настоящего 
Положения;

об отказе в предоставлении 
субсидий.

4.10. Основаниями для отказа 
в предоставлении субсидий явля-
ются:

1) недостоверность сведений, 

представленных Претендентом 
на получение субсидий;

2) несоответствие целей по-
лучения субсидий, указанных в 
заявке, целям, указанным в пун-
кте 2.1 настоящего Положения;

3) отсутствие ассигнований, 
предусмотренных в бюджете 
городского округа на указан-
ные цели;

4) невыполнение условий, 
указанных в пунктах 3.2 и 3.3 
настоящего Положения.

4.11. Администрация после 
утверждения Перечня в тече-
ние 10 рабочих дней заклю-
чает с получателем субсидий 
Соглашение о предоставлении 
субсидий, в котором предусма-
триваются размер, сроки, цели 
и условия предоставления суб-
сидий по форме, представлен-
ной в приложении № 2 к насто-
ящему Положению. Претендент 
в свою очередь предоставляет 
отчет об использовании бюд-
жетных средств, в течение 10 
календарных дней с даты полу-
чения субсидий в отдел жилищ-
но-коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта ад-
министрации по форме, пред-
ставленной в приложении № 3 к 
настоящему Положению.

Глава 5. Порядок предо-
ставления субсидий

5.1. Отдел по жилищно-ком-
мунальному хозяйству админи-
страции передает для финанси-
рования в отдел бухгалтерского 
учета и отчетности админи-
страции в срок, не позднее 01 
ноября 2016 года следующие 
документы:

копии договора подряда на 
выполнение работ по установ-
ке коллективных (общедомо-
вых) приборов учета тепловой 
энергии и (или) холодной и го-
рячей воды;

акты выполненных работ на 
установку коллективных (об-
щедомовых) приборов учета 
тепловой энергии и (или) хо-
лодной и горячей воды в мно-
гоквартирных домах; 

акты ввода в эксплуатацию 
коллективных (общедомо-
вых) приборов учета тепловой 
энергии и (или) холодной и го-
рячей воды;

платежные документы; 
отчет по форме, согласно 

приложению № 3 к настоящему 
Положению.

В случае рассрочки платежа 
по условиям заключенного дого-
вора подряда выполнение работ 
по установке коллективных (об-
щедомовых) приборов учета те-
пловой энергии и (или) холодной 
и горячей воды платежные доку-
менты должны быть предоставле-
ны не позднее, чем за три дня до 
даты заключения Соглашения о 
предоставлении субсидий.

5.2. Предоставление субсидий 
производится путем перечисле-
ния субсидий на расчетный счет 
получателя субсидий, открытый 
в банке.

5.3. Отдел бухгалтерского уче-
та и отчетности администрации 
направляет в Финансовое управ-
ление администрации заявку на 
финансирование.

5.4. Финансовое управление 
администрации осуществляет 

учет бюджетных обязательств в 
соответствии с Порядком учета 
бюджетных обязательств получа-
телей средств бюджета Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденный приказом руково-
дителя Финансового управления 
администрации от 09.02.2015 № 8.

Санкционирование оплаты 
денежных обязательств произ-
водится в соответствии с Поряд-
ком санкционирования оплаты 
денежных обязательств получа-
телей средств бюджета Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденным приказом началь-
ника Финансового управления от 
28.12.2012 № 99.

5.5. В оплате субсидий отказы-
вается в случае предоставления 
документов, оформленных в нару-
шение федерального, областного 
законодательства и нормативных 

актов Верхнесалдинского город-
ского округа.

Глава 6. Возврат субсидий
6.1. Получатели субсидий несут 

ответственность за достоверность 
представленных сведений и до-
кументов, определенных в пункте 
3.4 настоящего Положения.

6.2. При выявлении админи-
страцией, органами осущест-
вляющими муниципальный фи-
нансовый контроль, нарушений 
условий, установленных для пре-
доставления субсидий, а также 
факта предоставления недосто-
верных сведений и документов 
для получения субсидий, субси-
дии подлежат возврату в бюджет 
городского округа в течение 10 
календарных дней с момента по-
лучения соответствующего требо-
вания.

6.3. При невозврате субсидий 

в указанный срок администрация 
принимает меры по взысканию 
сумм субсидий, подлежащих воз-
врату в бюджет городского округа, 
в судебном порядке.

Глава 7. Контроль за расходо-
ванием средств

7.1. Полученные субсидии но-
сят целевой характер и не могут 
быть использованы на иные цели. 
Нецелевое использование бюд-
жетных средств влечет примене-
ние мер ответственности, пред-
усмотренных административным, 
уголовным, бюджетным законода-
тельством.

7.2. Администрация и органы 
муниципального финансового 
контроля Верхнесалдинского го-
родского округа осуществляют 
проверку соблюдения условий, 
целей и порядка предоставления 
субсидий получателям.

11 
 

Приложение № 1 
к Положению о порядке отбора и предоставления в 2016 году 
субсидий на установку счетчиков                          в 
многоквартирных домах 

ФОРМА ЗАЯВКИ 

от____________________ № _____ 

Заявка на предоставление субсидий в 2016 году на установку счетчиков в многоквартирных домах, 

1. Участник                       (наименование организации)                                   
в лице_______________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество руководителя) 
сообщает о согласии участвовать в отборе на условиях, установленных Положением о порядке отбора и 

предоставления в 2016 году субсидий на установку счетчиков в многоквартирных домах (далее – Положение) 

Анкета участника: 

Полное и сокращенное фирменное наименование 
участника, его организационно-правовая форма (для 
юридического лица и ИП) 

 

Юридический адрес участника (для юридического 
лица и ИП) 
 

 

Почтовый адрес участника (для юридического лица) 
с указанием контактного телефона 

 

Фамилия, имя, отчество руководителя  
Наименование учредительного документа, на 
основании которого действует участник, 
регистрационные данные, дата, место и орган 
регистрации, ИНН участника 

 

Банковские реквизиты: 
наименование обслуживающего банка, 
расчетный счет, 
корреспондентский счет, 
код БИК, 
код ОКПО/КПП 

 

 
2. Настоящим участник___________________________________________ 

(наименование организации)  
гарантирует достоверность представленной в заявке информации и подтверждает право заказчика, не 

противоречащее требованию формирования равных для всех участников отбора условий, запрашивать в 
уполномоченных органах власти информацию, уточняющую представленные в ней сведения. 

3. В случае, если предложения будут признаны соответствующими критериям, участник 
__________________________________________________ 

(наименование организации) 
берет на себя обязательство подписать Соглашение с администрацией Верхнесалдинского городского округа о 
предоставлении в 2016 году субсидии на установку счетчиков в многоквартирных домах в соответствии с 
требованиями «Положения о порядке отбора и предоставления в 2016 году субсидий на установку счетчиков в 
многоквартирных домах». 

К заявке прилагаются документы согласно пункту 3.4 Положения. 
Даю свое согласие на обработку моих персональных данных: 
________________________________________________________           __________________ 
     МП                                 (Ф.И.О.)                                                                            (подпись) 
 

Данное согласие действует бессрочно. В случае неправомерного использования предоставленных 
данных, согласие отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.         
 

 
 
 
 
 



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 1621. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  01 ноября 10.00, 
фактически – 01 ноября  12.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46


